

Łomża, dnia 12.04.2023 r.

PREZYDENT  
MIASTA ŁOMŻA  
WIR.0003.04.2023

**Pan Artur Nadolny  
Radny Miasta Łomży**

**Dotyczy:** Interpelacji z dnia 29.03.2023 r.

**Treść interpelacji:**

**Szanowny Panie Prezydencie,**

Proszę o informację, na jakim etapie są przygotowania do ogłoszenia przetargu na dokumentację projektową sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 4 w Łomży? Jakie działania zostały podjęte w celu realizacji zadania? Ile odbyło się spotkań w celu zrealizowania zadania (proszę o daty spotkań)? Czy Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 4 w Łomży, brał udział w spotkaniach dotyczących realizacji zadania (jeżeli tak to proszę o daty tych spotkań)? Kiedy jest planowane ogłoszenie przetargu na wykonanie dokumentacji Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 4 w Łomży?

Pragnę przypomnieć, że zadanie znajdowało się również w roku 2021, jednak nie zostało zrealizowane.

**Odpowiedź na interpelację:**

Szanowny Panie Radny,

Przetarg na dokumentację projektową sali gimnastycznej przy SP 4 w Łomży zostanie ogłoszony zgodnie z planem postępowania w II/III kwartale 2023 r. Urząd Miejski w Łomży przeprowadził analizę stanu faktycznego terenu SP 4 w kontekście zapisów obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – działka nr geod. 10668 położona przy ul. Kierzkowej w Łomży. Podczas projektowania inwestycji należy pamiętać między innymi o powierzchni biologicznie czynnej w stosunku do całej powierzchni działki i powierzchni utwardzonych. Na terenie działki nie można również przekroczyć dopuszczalnego współczynnika zabudowy (40%). Biorąc pod uwagę całą powierzchnię działki do dyspozycji pozostaje powierzchnia **ok. 1937m<sup>2</sup>**. MPZP określa dla terenu wysokość budynku do 3 kondygnacji nadziemnych, dla obiektów sportowych nie określa wysokości, kształtu dachu czy rodzaju pokrycia. Głównym parametrem jest wymóg nieprzekraczalnej linii zabudowy w odległości 10m od linii rozgraniczającej ul. Kierzkowej. Należy również spełnić pozostałe warunki MPZP (teren objęty ochroną Konserwatora Zabytków). Realizowane w ostatnich latach na terenie miasta hale sportowe min.: przy SP 7 i SP 5 (w trakcie realizacji) mają odpowiednio powierzchnię zabudowy 2394m<sup>2</sup> i 2711m<sup>2</sup>.

Dyrektor SP 4 uczestniczył w spotkaniach dotyczących realizacji zadania, przedstawił również informację o potrzebach placówki w zakresie hali sportowej z niezbędną infrastrukturą jak i innych niezbędnych sal, pomieszczeń, które zostaną uwzględnione w Specyfikacji Warunków Zamówienia i wytycznych do projektowania.

Spotkania prezydenta z naczelnikami podległych wydziałów odbywają się codziennie. Omawiane są wówczas wszystkie zagadnienia dotyczące spraw bieżących, funkcjonowania poszczególnych wydziałów. W przypadku w/w sprawy wydziałami odpowiedzialnymi są: Wydział Inwestycji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych oraz Wydział Architektury. Ze spotkań nie są

sporządzane raporty czy sprawozdania więc trudno jednoznacznie określić na ilu spotkaniach poruszany był temat przygotowania dokumentacji projektowej jak również rzeczowej realizacji sali sportowej przy SP 4.

Nawiązując do ostatniego zdania Pana interpelacji pragnę zapewnić, że władzom miasta znane są ogromne potrzeby polepszenia oferty edukacyjnej placówek oświatowych. Przeważająca część modernizacji tych obiektów realizowana jest etapowo, na podstawie ważnych pozwoleń na budowę. Pragnę przypomnieć, że roboty budowlane objęte decyzją o pozwoleniu na budowę należy rozpocząć w ciągu trzech lat od dnia kiedy stała się ostateczna. Powyższe aspekty z resztą szeroko były omawiane na Komisji Rozwoju, Przedsiębiorczości i Gospodarki Komunalnej, której był Pan Przewodniczącym. Na realizację większości zadań Miasto Łomża pozyskuje fundusze zewnętrzne, często z kilku źródeł. Zadaniemi realizowanymi z budżetu miasta w ostatnich latach był tylko budynek szatni przy I LO (kwota ok. 2,1mln. zł) oraz trwająca przebudowa BS 2 (kota ok. 6,5mln. zł) dofinansowana z PFRON-u kwotą 480tys. zł. Dofinansowanie na realizację hal sportowych realizowanych w ostatnich latach:

- SP 7 (Ministerstwo Sportu i Turystyki 2,435mln, oraz PFRON 0,5mln – co stanowi 38,2% wartości całej inwestycji),
- SP 2 (Ministerstwo Sportu i Turystyki 2,431mln – co stanowi kwotę 32,6% wartości całej inwestycji),
- SP 5 (RFIL 3,93mln, PFRON 0,647mln, Fundusz Wsparcia Gmin i Powiatów 2022 i 2023 2,5mln, Norweski Mechanizm Finansowy 0,475mln – co stanowi do tej pory 42,7% wartości inwestycji, przy czym składane są kolejne wnioski o dofinansowanie tego zadania).

Na dzień dzisiejszy brak jest możliwości finansowych w budżecie Miasta na realizację budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 4. Ewentualne środki z programu Sportowa Polska będą przeznaczone na realizację zadania „Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 5 w Łomży”.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

*mgr Andrzej Zdzisław Garlicki*

